Num. 159

Boletin Oficial de Aragoén 18/08/2023

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 8 de agosto de 2023, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Espe-
cialistas, Biblioteconomia y Documentacion.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de |la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 8 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, se convocaron pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteco-
nomia y Documentacion (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 119, de 18 de junio de 2020),
expirado el plazo de presentacién de solicitudes, el Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios dictara Resolucion por la que se aprueba la relacion provisional de
aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicién
de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal que figuran en el anexo
de la misma (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020). Como
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en
que los aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la eleccion de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que
la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-
turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a los aspirantes un plazo de diez
dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los
aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusién o no aleguen
la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relacion de admitidos, seran definitiva-
mente excluidos de la realizacion de las pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza
para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formulario para la
eleccién de la localidad para la realizacién de los ejercicios descentralizados” (anexo Ill) que
se podra encontrar en el enlace senalado en el punto primero, concediéndose un plazo de
diez dias para presentarlo a través del Registro Electrénico General de Aragén o a través de
cualquiera de las oficinas de Registro General del Gobierno de Aragén, o por cualquiera de
los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. En el formulario indicado se
debera sefalar el proceso selectivo y el numero de solicitud correspondiente que figura en la
lista provisional de admitidos o excluidos. En caso de no presentarlo, la realizacién de los
ejercicios descentralizados se llevara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 8 de agosto de 2023. El Director General de la Funcion Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

31172

csv: BOA20230818001


https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/facultativos-tecnicos-especialistas-biblioteconomia-y-documentacion.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Personal Técnico Titulado Superior en el Hospital Universitario “Mi
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a la convoc
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados en la convo
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados en la convo
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados en la convo



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1072/2023, de 7 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de junio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el sistema interno de información sobre las acciones u omisiones previstas en el artículo 2 de la Ley 2/2023,
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/633/2023, de 11 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al II Acuerdo sobre condiciones de tr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es El Cierzo Ganadera, con NIF B06844161, ubicada en el térm
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Valseca, SL, con NIF B99394819, con código ES50235
	RESOLUCIÓN de 21 junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para la redacción de planes mun



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del proyecto Planta Fotovol

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Beceite”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de La Fresneda a Valderrobres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cordel de la Pilica a Sástago” y “Cabañera de la Carretera de Escatrón a Samper de C

	SOCIEDAD COOPERATIVA ARTESANA DEL MUEBLE
	ANUNCIO de la Cooperativa Artesana del Mueble, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




